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Spørgsmål 

 
1. Hvilke muligheder har Københavns Kommune for at støtte lo-

kale medier, enten økonomisk eller på anden vis? 

2. Findes der kommunale puljer eller andre støtteordninger, som 

kan anvendes til at styrke de lokale medier i København? 

3. Har Københavns Kommune tidligere ydet støtte til lokale me-

dier, og hvis ja, hvilke erfaringer har kommunen gjort sig med 

dette? 

Svar 
Spørgsmål 1: 

Hvilke muligheder har Københavns Kommune for at støtte lokale me-

dier, enten økonomisk eller på anden vis? 

Svar 

Københavns Kommune kan kun i begrænset omfang støtte lokale ny-

hedsmedier, idet størstedelen har kommercielle indtægter. Da kommu-

nen ikke støtter udelukkende kommerciel virksomhed, kan der ikke ydes 

driftstilskud til de lokale nyhedsmedier, som drives kommercielt.  

 

I nogle tilfælde vil der dog kunne ydes øremærket tilskud til kommerci-

elle nyhedsmediers konkrete lovlige kommunale aktiviteter. Lovlige 

kommunale aktiviteter kan fx være non-profit aktiviteter, der arrangeres 

adskilt fra mediernes øvrige virksomhed, og ikke har kommerciel indtje-

ning som det primære formål.  

 

I tilfælde hvor lokale nyhedsmedier er udelukkende non-kommercielle, 

vil der kunne ydes kommunalt tilskud.  

 

Øremærket tilskud og generelt tilskud kan ydes via Kultur- og Fritidsud-

valgets puljer, såfremt det ansøgte formål i øvrigt lever op til puljernes 

kriterier. 
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Spørgsmål 2: 

Findes der kommunale puljer eller andre støtteordninger, som kan an-

vendes til at styrke de lokale medier i København? 

 

Svar 

Lokale nyhedsmedier kan søge Kultur- og Fritidsudvalgets disponible 

midler og Festivalpuljen til lovligt kommunale aktiviteter. Kommercielle 

nyhedsmedier kan søge om øremærkede tilskud til konkrete lovlige 

kommunale aktiviteter.  Det gælder alle ansøgere i Københavns Kom-

mune, at der kun kan ydes tilskud til lovlig kommunal aktivitet. Lokale 

nyhedsmedier kan ikke undtages fra kravet med henvisning til, at de dri-

ver deres virksomhed i København. 

 

Der findes ikke øvrige nuværende kommunale puljer eller støtteordnin-

ger specifikt målrettet lokale nyhedsmedier. 

 
Spørgsmål 3: 

Har Københavns Kommune tidligere ydet støtte til lokale medier, og 

hvis ja, hvilke erfaringer har kommunen gjort sig med dette? 

Svar 

Der har tidligere eksisteret to puljer i Københavns Kommune, som ikke-

kommercielle lokalradio- og tv-stationer, har kunne søge.  

I 1994 blev der oprettet en pulje til støtte for lokalradio- og tv med en år-

lig ramme på 500.000 kr. Puljens ramme blev reduceret til 300.000 kr. i 

2000 som følge af det statslige medieforlig (1997-2000) og blev helt 

afskaffet i 2002. 

I 2007 oprettede Kultur- og Fritidsudvalget ”Puljen til Lokalradio- og tv-

projekter” med en årlig ramme på 300.000 kr. Puljen var en projektpulje 

med kriterier, hvor der blev uddelt midler til samarbejder mellem ikke-

kommercielle lokalradio- og tv-stationer og lokale foreninger og part-

nere. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at nedlægge puljen i 2008 

på baggrund af en evaluering af ordningen. Her vurderede forvaltnin-

gen, at puljemidlerne ikke havde tilstrækkelig gennemslagskraft pga. 

den forholdsvis lille bevillingsramme. Forvaltningen påpegede bl.a., at 

beløbet udgjorde en forholdsvis lille andel af de samlede midler fra Ra-

dio- og tv-nævnet, der i forvejen blev uddelt til de københavnske lokal-

medier. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Mikkel Boje 

Administrerende direktør 


